РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
КУЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.03.2019г.                                   п. Кулаково                                               № 1/8

«О внесении изменений в решение Кулаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2015 № 5/4 «О принятии положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кулаковского сельсовета и аппарате избирательной комиссии Кулаковского сельсовета» (в ред. Решения Кулаковского сельского Совета депутатов от 17.11.2017 № 9/7)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 24.04.2008г. № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Кулаковского сельсовета, Кулаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кулаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2015 № 5/4 «О принятии положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кулаковского сельсовета и аппарате избирательной комиссии Кулаковского сельсовета», следующие изменения:
В положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кулаковского сельсовета и аппарате избирательной комиссии Кулаковского сельсовета:
1.1. пункт 9 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее в настоящем пункте - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
	1.2. Признать утратившим силу:
- Решение Кулаковского сельского Совета депутатов от 09.11.2011 № 5/5 «О Положении о комиссии по урегулированию конфликта интересов в Кулаковском сельсовете и аппарате избирательной комиссии Кулаковского сельсовета».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кулаковские вести».

Председатель Кулаковского сельского
Совета депутатов                                                                          А.С. Прокопенко

Глава Кулаковского сельсовета                                                     Н.В. Шалыгина